
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/12 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-41-2016 

Termín jednání 30. března 2016 

Začátek jednání 14:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse (do 16.00) 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse (od 16.00) 

Omluveni - 

Hosté Ing. Arch. Bittner a Ing. Arch. Bittnerová 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-40-2015 ze dne 14. března 2016 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Žádost o propachtování pozemků 

5. Veřejnoprávní smlouva mezi – Město Kostelec nad Orlicí a Městys Častolovice 

6. Zápis z jednání DSO Obecní voda 

7. Zápis č. KSO-03-2016 z jednání Komise sociální 

8. Smlouvy o veřejném provozování kinematografických děl a veřejné projekce 

9. Nabídka na opravu chodníků v areálu MŠ Častolovice 

10. Ceník poskytovaných služeb na Úřadu městyse 

11. Smlouva o zajištění závodního stravování 

12. Oprava trafostanice v ulici Štefánikově 

13. Nabídka pronájmu LED vánoční výzdoby 

14. Nabídka projektové dokumentace – rekonstrukce ulic Bažantnické a Severní 

15. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu – traktor (čelním nakladač a vyžínací rameno) 

16. Žádost o finanční podporu – čištění koryta řeky a břehu Orlice 

17. Chybějící značení křižovatky – podnět k řešení 

18. Závěr šetření Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV ČR ve věci postupu RM 

19. Rozhodnutí o prominutí daně 

20. Souhlas s převodem vlastnického práva k nemovitosti – kostel sv. Maří Magdaleny  

21. Promítací přístroje z kinosálu a úklid dvora U Lva 

22. Opravy kanalizačních vpustí 

23. Nádoby na tříděný odpad u hřbitova 

24. Jednací řád Rady městyse Častolovice 

25. Bydlení za čp. 47- situační studie, zakreslení objektů v lokalitě 

26. Žádost TJ Sokol Častolovice o uvedení sídla na adrese Úřadu městyse 

27. Diskuze 

28. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/12 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-41-2016. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-40-2015 ze dne 14. 3. 2016 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 5 RM-21-2015 (nařízení o zákazu podomního prodej – úkol trvá, Z: Praus, T: 31.3.2016) 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – úkol trvá, návrh zpracován, Z: Zvěřinová, T: 30.4.2016) 
Bod č. 13 RM-37-2016 (zpracování evidence nemovitého majetku – úkol trvá, Z: Tichý, T: do 30.6.2016) 
Bod č. 5 RM-39-2016 (žádost o územní souhlas na opravu VO – úkol prodl., Z: Hojná, T: do 15.4.2016) 
Bod č. 5 RM-40-2016 (darovací smlouva o převodu nem.majetku AFK – úkol trvá, Z: Praus, T: do 11.4.2016) 
Bod č. 6 RM-40-2016 (smlouva o výpůjčce majetku nem.majetku AFK – úkol trvá, Z: Praus, T: do 11.4.2016) 
Bod č. 9 RM-40-2016 (záměr získání církevního majetku – úkol trvá, Z: Praus, T: do 11.4.2016) 
Bod č. 15 RM-40-2016 (smlouva u uzavření budoucí smlouvy, služebnosti – trvá, Z: Hojná, T: do 11.4.2016) 
Bod č. 20 RM-40-2016 (revize – část. splněno, trvá, Z: Tichý (Podzimek), T: do 30.4.2016) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-40-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-40-2016. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 30. 3. 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 30. 3. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 4.329.020,78 Kč, Česká národní banka 3.517.431,18 Kč, Komerční banka 
a.s. 225.795,28 Kč a ČSOB a.s. 816.779,04 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatky na úvěrových účtech k 30. 3. 2016 u České spořitelny a.s.: 
8.901.520,00 Kč a 23.588,00 Kč. 
                        

 
4. Žádost o propachtování pozemků 

RM projednala o žádost pana Martina Kudláčka, bytem Hřibiny 23, o propachtování pozemků dle Záměru č. 
1/2016/RM. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/12 

Usnesení 

 
RM schválila propachtovat panu Martinu Kudláčkovi, bytem Hřibiny 23 tyto pozemky ve 
vlastnictví městyse: parc. čís. 1110/1 o výměře 1.150 m2, parc. čís. 1177/1 o výměře 1.332 
m2, parc. čís. 1179/1 o výměře 2.347 m2, parc. čís. 1179/2 o výměře 108 m2 a parc. čís. 1301 
o výměře 47 m2 za částku 3.000 Kč/ha bez DPH na rok + daň z nemovitosti. 
 

 
5. Veřejnoprávní smlouva mezi – Město Kostelec nad Orlicí a Městys Častolovice 

RM projednala veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kostelec nad Orlicí a Městysem Častolovice ve věci 
přenesené působnosti. 
 

Příloha Návrh smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou obcemi – Město Kostelec nad Orlicí a 
Městys Častolovice, na jejímž základě budou orgány Města Kostelec nad Orlicí namísto 
orgánů Městyse Častolovice vykonávat bezplatně přenesenou působnost podle zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a to v rozsahu vymezeném § 16, 
odst. 1) ve spojení s § 40, odst. 5) – vykonávat agendu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
6. Zápis z jednání DSO Obecní voda 

RM se zabývala zápisem z jednání DSO Obecní voda z 15. 3. 2016. 
 

Příloha Zápis DSO Obecní voda z 15. 3. 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis z jednání DSO Obecní voda z 15. 3. 2016. 
 

 
7. Zápis č. KSO-03-2016 z jednání Komise sociální 

RM se zabývala zápisem č. KSO-03-2016 z jednání Komise sociální. 
 

Příloha Zápis č. KSO-03-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-03-2016 z jednání Komise sociální. 
 
RM na základě doporučení Komise sociální schválila finanční dar ve výši 10.000 Kč na činnost 
hospicu „Domácí hospic Setkání“ a pověřila starostu podpisem darovací smlouvy. 
 

 
8. Smlouvy o veřejném provozování kinematografických děl a veřejné projekce 

RM projednala návrhy smluv: 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/12 

Smlouva o poskytování podlicencí k veřejnému provozování kinematografických děl od A-Company Czech s.r.o., 
se sídlem v Praze 5, Štefánikova 18/25 a Rámcovou smlouvou o postoupení práv za účelem užití formou veřejné 
projekce AV děl na DVD a BD nosiči od Bohemia Motion Pictures, a.s. se sídlem v Praze 2, Všehrdova 560/2. 
 

Příloha 2x návrhy smluv 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila: 

1) Smlouvu o poskytování podlicencí k veřejnému provozování kinematografických děl 

s distributorem A-Company Czech, s.ro., Štefánikova 18/25, Praha 5 a pověřila 

starostu podpisem smlouvy. 

2) Rámcovou smlouvu o postoupení práv za účelem užití formou veřejné projekce 

s poskytovatelem Bohemia Motion Pictures, a.s. Všehrdova 560/2, Praha 2 a pověřila 

starostu podpisem smlouvy. 

 

 
9. Nabídka na opravu chodníků v areálu MŠ Častolovice 

RM jednala o nabídce opravy chodníků v areálu MŠ Častolovice. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala nabídku na vědomí a pověřila starostu zajistit další minimálně dvě nabídky na 
opravu od dlaždičských firem. 
 

 
10. Ceník poskytovaných služeb na Úřadu městyse 

RM projednala návrh ceníku poskytovaných služeb na Úřadu městyse. 
 

Příloha Ceník 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila Ceník poskytovaných služeb na Úřadu městyse pro kopírovací a tiskové služby 
a relace v místním rozhlase. 
 

 
11. Smlouva o zajištění závodního stravování 

RM jednala o návrhu Smlouvy o zajištění závodního stravování mezi dodavatelem ZŠ a MŠ Častolovice a 
odběratelem Městysem Častolovice. 
 

Příloha Návrh smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/12 

Usnesení 

 
RM schválila Smlouvu o zajištění závodního stravování mezi dodavatelem Základní škola a 
mateřská škola Častolovice a odběratelem Městysem Častolovice a pověřila starostu 
podpisem smlouvy. 
 

 
12. Oprava trafostanice v ulici Štefánikově 

RM jednala o žádosti firmy Montprojekt, a.s. Pardubice o nové vyjádření k připravované opravě trafostanice RK 
0495 v ulice Štefánikově. 
 

Příloha Žádost o vyjádření 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM nemá námitek k připravované opravě stávající trafostanice RK 0495 v ulici Štefánikově 
dle popisu prací projektanta firmy Montprojekt, a.s. Pardubice a pověřila referentku paní 
Hojnou informovat projektanta. 
 

 
13. Nabídka pronájmu LED vánoční výzdoby 

RM se zabývala nabídkou na pronájem LED vánoční výzdoby od firmy Ateliér Maur, s.r.o. Plzeň. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku firmy Atelier Maur, s.r.o. Plzeň na pronájem LED vánoční výzdoby 
(nabídka skupiny 2) na 16 sloupů veřejného osvětlení a pověřila místostarostu Podzimka 
zajištěním pronájmu. 
 

 
14. Nabídka projektové dokumentace – rekonstrukce ulic Bažantnická a Severní 

RM jednala o nabídce zpracování projektové dokumentace od projektanta Kamila Hronovského – projekty 
dopravních staveb se sídlem ve Vysokém Chvojně na rekonstrukce místních komunikací – ulice Bažantnické a 
ulice Severní. 
 

Příloha Nabídka PD 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku na vyhotovení projektové dokumentace od projektanta Kamila 
Hronovského na rekonstrukci ulice Bažantnické v částce 98.010 Kč vč. DPH a ulice Severní 
v částce 81.070 Kč vč. DPH a pověřila místostarostu Bc. Tichého objednat u projektanta PD 
dle předložené nabídky. 
 

 
15. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu – traktor (čelní nakladač a vyžínací rameno) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/12 

RM jednala o zpracování výzvy k podání nabídky k zakázce malého rozsahu na traktor s čelním nakladačem a 
vyžínacím ramenem. 
 

Příloha Výzva + další dokumenty 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila zveřejnění Výzvy k podání nabídky k zakázce malého rozsahu na traktor 
s čelním nakladačem a vyžínacím ramenem a pověřila starostu zajistit zveřejnění výzvy. 
 
RM schválila Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu na „Traktor s čelním 
nakladačem a vyžínacím ramenem“. 
 
RM schválila návrh kupní smlouvy na „Traktor s čelním nakladačem a vyžínacím ramenem“. 
 

 
16. Žádost o finanční podporu – čištění koryta řeky a břehu Orlice 

RM projednala žádost Klubu dětí a mládeže Hradec Králové o finanční podporu na dobrovolnou akci na ochranu 
a údržbu životního prostředí – „9. ročník čištění koryta řek a přilehlých břehů v Přírodním parku Orlice od 
civilizačního odpadu“. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila poskytnout finanční dar ve výši 2.000 Kč Klubu dětí a mládeže Hradec Králové 
na dobrovolnou akci na ochranu a údržbu životního prostředí „9. ročník čištění koryta řek a 
přilehlých břehů v Přírodním parku Orlice od civilizačního odpadu“. 
 

 
17. Chybějící značení křižovatky – podnět k řešení 

RM jednala o podnětu pana Rudolfa Zahradníka řešit dopravní značení křižovatky mezi ulicemi Komenského a 
Husovou. 
 

Příloha Podnět 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí podnět pana Rudolfa Zahradníka řešit dopravní značení křižovatky mezi 
ulicemi Komenského a Husovou a pověřila místostarostu Bc. Tichého, aby požádal DI Policie 
ČR o vyjádření a navržení řešení. 
 

 
18. Závěr šetření Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV ve věci postupu RM 

RM byla seznámena se závěrem šetření Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV ve věci prošetření postupu 
Rady městyse a to na podnět ředitelky Základní školy a mateřské školy Častolovice.  
 

Příloha Zpráva z MV ČR 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/12 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň Podzimek - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí závěr šetření Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV, že „z 
hlediska dozorových a kontrolních oprávnění Ministerstva vnitra nebylo shledáno v postupu 
Rady městyse Častolovice pochybení“. 
 

 
19. Rozhodnutí o prominutí daně 

RM byla seznámena s rozhodnutím Generálního finančního ředitelství o prominutí daně – odvodu za porušení 
rozpočtové kázně, který byl vyměřen dne 22. 10. 2014 bývalému vedení radnice. 
 

Příloha Rozhodnutí 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí, že Generální finanční ředitelství, Praha 1 vydalo na základě žádosti 
Městyse Častolovice Rozhodnutí o prominutí daně – odvodu za porušení rozpočtové kázně 
(č.j. 26708/16/7500-30470/010362), která byla původně vyměřena v částce 47.500 Kč 
Finančním úřadem pro Královéhradecký kraj a pověřila starostu informovat o tom ZM. 
 

 
20. Souhlas s převodem vlastnického práva k nemovitosti – kostel sv. Maří Magdaleny 

RM byla seznámena se stanoviskem Římskokatolické farnosti Častolovice k převodu vlastnického práva 
k nemovitosti – hřbitovní kostel sv. Máří Magdalské z farnosti na Městys Častolovice. 
 

Příloha Souhlasné stanovisko 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí souhlas Římskokatolické farnosti Častolovice s převodem vlastnického 
práva k nemovitosti hřbitovního kostela sv. Máří Magdalské na Městys Častolovice, přičemž 
souhlas je podmíněn rozhodnutím Biskupství královéhradeckého. 
 

 
21. Promítací přístroje z kinosálu a úklid dvora U Lva 

RM jednala o nalezení řešení pro promítací přístroje z kinosálu a úklidu dvora U Lva. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila provedení nabídky promítacích přístrojů v nabídkové ceně v hodnotě kovu a 
pověřila Ing. Voborníkovou zajistit nabídku. Následný úklid provedou zaměstnanci místního 
hospodářství. 
 

 
22. Opravy kanalizačních vpustí 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/12 

RM jednala o potřebě opravit některé havarijní kanalizačních vpustí v městysi. 
 

Příloha Cenová nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí cenovou nabídku společnosti Stavitelství EU, s.r.o. Vamberk na opravu 
kanalizačních vpustí a pověřila starostu zajistit objednávku i financování oprav z DSO Obecní 
voda. 
 

 
23. Nádoby na tříděný odpad u hřbitova 

RM jednala o návrhu zajistit u hřbitova pro tamní potřeby nádoby na tříděný odpad. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM na základě konzultace s odbornou firmou zabývající se odpady neschválila umístění 
nádob na tříděný odpad u hřbitova. 
 

 
24. Jednací řád Rady městyse Častolovice 

RM se zabývala návrhem Jednacího řádu Rady městyse. 
 

Příloha Návrh jednacího řádu 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM upravila návrh Jednacího řádu Rady městyse Častolovice a rozhodla odložit jeho 
schvalování na příští jednání RM. 
 

 
25. Bydlení za čp. 47 – situační studie, zakreslení objektů v lokalitě 

RM schválila projednat tento bod z důvodu přítomnosti architektů jako první. RM byla seznámena architekty 
Bittnerovými se situační studií, zakreslením objektů v lokalitě pro bydlení za čp. 47. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí rozpracovanost situační studie i zakreslení objektů. 
 
RM doporučila do dalšího projednání na RM, které bude 11. 4. 2016, dopracovat návrh o 
nové řešení schodiště z ulice Školské ve spolupráci s dopravním projektantem a doplnit 
pohledem na objekty ze severu z ulice Husovy a zakreslit nové rozparcelování pozemků. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/12 

26. Žádost TJ Sokol Častolovice o uvedení sídla na adrese Úřadu městyse 

RM projednala žádost TJ Sokol Častolovice o uvedení sídla organizace na adrese Úřadu městyse. MO ČRS 
Častolovice nemá vlastní prostory. Z důvodu zápisu upravených stanov do spolkového rejstříku je tam třeba 
uvést adresu sídla. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila TJ Sokol Častolovice uvádět adresu sídla organizace na adrese Úřadu městyse – 
Masarykova čp. 10. 
 

 
27. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Sršeň Upozorňuje na nevyužívání šaten základní školou při hodinách tělesné výchovy. 

Praus 

 

Základní škola nepředložila do dnešního dne termín na přijímací řízení do mateřské školy 
a nové pravidla pro přijímání dětí do MŠ, na kterých se domluvili zástupci RM a ZŠ+MŠ 
minulý rok. Upozorňuji na nezájem vedení školy  při řešení vážných nedostatků ve zřízené 
příspěvkové organizace a nevyhovující komunikaci mezi zřizovatelem RM a jmenovanou 
ředitelkou Základní školy a mateřské školy v Častolovicích. Doporučuji zřizovateli, aby její 
zástupci svolali jednání školské rady, kterou je potřeba informovat o výsledcích jednání 
v RM. 
 

 

28. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-41-2016 

1 RM schvaluje program jednání RM-41-2016. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-40-2015. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 30. 3. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 4.329.020,78 Kč, Česká národní banka 3.517.431,18 Kč, Komerční 
banka a.s. 225.795,28 Kč a ČSOB a.s. 816.779,04 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatky na úvěrových účtech k 30. 3. 2016 u České spořitelny a.s.: 
8.901.520,00 Kč a 23.588,00 Kč. 
 

4 

 
RM schválila propachtovat panu Martinu Kudláčkovi, bytem Hřibiny 23 tyto pozemky ve 
vlastnictví městyse: parc. čís. 1110/1 o výměře 1.150 m2, parc. čís. 1177/1 o výměře 1.332 
m2, parc. čís. 1179/1 o výměře 2.347 m2, parc. čís. 1179/2 o výměře 108 m2 a parc. čís. 
1301 o výměře 47 m2 za částku 3.000 Kč/ha bez DPH na rok + daň z nemovitosti. 
 

5  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/12 

RM schválila Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou obcemi – Město Kostelec nad Orlicí a 
Městys Častolovice, na jejímž základě budou orgány Města Kostelec nad Orlicí namísto 
orgánů Městyse Častolovice vykonávat bezplatně přenesenou působnost podle zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a to v rozsahu vymezeném § 
16, odst. 1) ve spojení s § 40, odst. 5) – vykonávat agendu speciálního stavebního úřadu 
ve věcech místních komunikací a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

6 
 
RM vzala na vědomí zápis z jednání DSO Obecní voda z 15. 3. 2016. 
 

7 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-03-2016 z jednání Komise sociální. 
 
RM na základě doporučení Komise sociální schválila finanční dar ve výši 10.000 Kč na 
činnost hospicu „Domácí hospic Setkání“ a pověřila starostu podpisem darovací smlouvy. 
 

8 

 
RM schválila: 

1) Smlouvu o poskytování podlicencí k veřejnému provozování kinematografických 

děl s distributorem A-Company Czech, s.ro., Štefánikova 18/25, Praha 5 a pověřila 

starostu podpisem smlouvy. 

2) Rámcovou smlouvu o postoupení práv za účelem užití formou veřejné projekce 

s poskytovatelem Bohemia Motion Pictures, a.s. Všehrdova 560/2, Praha 2 a 

pověřila starostu podpisem smlouvy. 

 

9 

 
RM vzala nabídku na vědomí a pověřila starostu zajistit další minimálně dvě nabídky na 
opravu od dlaždičských firem. 
 

10 

 
RM schválila Ceník poskytovaných služeb na Úřadu městyse pro kopírovací a tiskové 
služby a relace v místním rozhlase. 
 

11 

 
RM schválila Smlouvu o zajištění závodního stravování mezi dodavatelem Základní škola a 
mateřská škola Častolovice a odběratelem Městysem Častolovice a pověřila starostu 
podpisem smlouvy. 
 

12 

 
RM nemá námitek k připravované opravě stávající trafostanice RK 0495 v ulici 
Štefánikově dle popisu prací projektanta firmy Montprojekt, a.s. Pardubice a pověřila 
referentku paní Hojnou informovat projektanta. 
 

13 

 
RM schválila nabídku firmy Atelier Maur, s.r.o. Plzeň na pronájem LED vánoční výzdoby 
(nabídka skupiny 2) na 16 sloupů veřejného osvětlení a pověřila místostarostu Podzimka 
zajištěním pronájmu. 
 

14 
RM schválila nabídku na vyhotovení projektové dokumentace od projektanta Kamila 
Hronovského na rekonstrukci ulice Bažantnické v částce 98.010 Kč vč. DPH a ulice Severní 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
11/12 

v částce 81.070 Kč vč. DPH a pověřila místostarostu Bc. Tichého objednat u projektanta 
PD dle předložené nabídky. 
 

15 

 
RM schválila zveřejnění Výzvy k podání nabídky k zakázce malého rozsahu na traktor 
s čelním nakladačem a vyžínacím ramenem a pověřila starostu zajistit zveřejnění výzvy. 
 
RM schválila Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu na „Traktor 
s čelním nakladačem a vyžínacím ramenem“. 
 
RM schválila návrh kupní smlouvy na „Traktor s čelním nakladačem a vyžínacím 
ramenem“. 
 

16 

RM schválila poskytnout finanční dar ve výši 2.000 Kč Klubu dětí a mládeže Hradec 
Králové na dobrovolnou akci na ochranu a údržbu životního prostředí „9. ročník čištění 
koryta řek a přilehlých břehů v Přírodním parku Orlice od civilizačního odpadu“. 
 

17 

RM vzala na vědomí podnět pana Rudolfa Zahradníka řešit dopravní značení křižovatky 
mezi ulicemi Komenského a Husovou a pověřila místostarostu Bc. Tichého, aby požádal DI 
Policie ČR o vyjádření a navržení řešení. 
 

18 

RM vzala na vědomí závěr šetření Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV, že „z 
hlediska dozorových a kontrolních oprávnění Ministerstva vnitra nebylo shledáno 
v postupu Rady městyse Častolovice pochybení“. 
 

19 

RM vzala na vědomí, že Generální finanční ředitelství, Praha 1 vydalo na základě žádosti 
Městyse Častolovice Rozhodnutí o prominutí daně – odvodu za porušení rozpočtové 
kázně (č.j. 26708/16/7500-30470/010362), která byla původně vyměřena v částce 47.500 
Kč Finančním úřadem pro Královéhradecký kraj a pověřila starostu informovat o tom ZM. 
 

20 

RM vzala na vědomí souhlas Římskokatolické farnosti Častolovice s převodem 
vlastnického práva k nemovitosti hřbitovního kostela sv. Máří Magdalské na Městys 
Častolovice, přičemž souhlas je podmíněn rozhodnutím Biskupství královéhradeckého. 
 

21 

 
RM schválila provedení nabídky promítacích přístrojů v nabídkové ceně v hodnotě kovu a 
pověřila Ing. Voborníkovou zajistit nabídku. Následný úklid provedou zaměstnanci 
místního hospodářství. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
12/12 

 

22 
RM vzala na vědomí cenovou nabídku společnosti Stavitelství EU, s.r.o. Vamberk na 
opravu kanalizačních vpustí a pověřila starostu zajistit objednávku i financování oprav 
z DSO Obecní voda. 

23 
RM na základě konzultace s odbornou firmou zabývající se odpady neschválila umístění 
nádob na tříděný odpad u hřbitova. 

24 
RM upravila návrh Jednacího řádu Rady městyse Častolovice a rozhodla odložit jeho 
schvalování na příští jednání RM. 

25 

 
RM vzala na vědomí rozpracovanost situační studie i zakreslení objektů. 
 
RM doporučila do dalšího projednání na RM, které bude 11. 4. 2016, dopracovat návrh o 
nové řešení schodiště z ulice Školské ve spolupráci s dopravním projektantem a doplnit 
pohledem na objekty ze severu z ulice Husovy a zakreslit nové rozparcelování pozemků. 
 
 
 

26 
RM schválila TJ Sokol Častolovice uvádět adresu sídla organizace na adrese Úřadu 
městyse – Masarykova čp. 10. 

 
V Častolovicích  4. 4. 2016 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

